PORTARIA N°   8.111  , DE   05   DE ABRIL DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
13/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  13/2022,
objeto   AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  AGRÍCOLAS  PARA  O  MUNICÍPIO  DE
CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 601/2021-SEAB

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade
Preço

FREITAS
COMERCIAL
AGRICOLA
EIRELI

1 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE METÁLICA,
CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE 6 TONELADAS E
MÍNIMO 6 M³, RODADO TANDEM, ACIONAMENTO POR
CILINDRO HIDRÁULICO, COM PNEUS 7,50 X 16 NOVOS,
COM CAMARA, COM SOBRE CAIXA DE METAL, E
MACACO DE APOIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.

METAL
FREIT
AS

4,00 27.000,00

FREITAS
COMERCIAL
AGRICOLA
EIRELI

2 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE METÁLICA,
CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE 6 TONELADAS E
MÍNIMO 6 M³, RODADO TANDEM, ACIONAMENTO POR
CILINDRO HIDRÁULICO, COM PNEUS 7,50 X 16 NOVOS,
COM CAMARA, COM SOBRE CAIXA DE METAL, E
MACACO DE APOIO. COTA RESERVADA ME/EPP.

METAL
FREIT
AS

1,00 27.000,00

ROBERTO
CESAR
SCHMITZ
LTDA

3 ENSILADEIRA NOVA PARA NO MÍNIMO UMA LINHA,
COM CAIXA DE ENGRENAGEM EM  AÇO, TRATADO
COM NO MÍNIMO 04 ROLOS, 02 DISCOS DE CORTE,
COM CAIXA DE TROCA DE CORTE DE 02 A 36 MM,
COM PINO DE SEGURANÇA, TAMBORES LATERAIS
FIXO E UM GIRATÓRIO FRONTAL, BICA DE SAÍDA
ARICULÁVEL EM FERRO COM DISPOSITIVO
HIDRÁULICO NO GIRO; ROTAÇÃO DO ROTOR MÍNIMO
1500 RPM; PLATAFORMA ARTICULÁVEL PARA ACESSO
AOS COMPONENTES INTERNOS FACILITANDO A
REGULAGEM CONTRAFAÇÃO E ATÉ AS FACAS DO
ROTOR: AFIADOR DE INCORPORADO COM PEDRA
CIRCULAR GIRATÓRIA, ROTOR DE NO MÍNIMO 12 MM
COM NO MÍNIMO 12 FACAS AJUSTÁVEIS COM
PARAFUSO E 6 LANÇADORES INDEPENDENTES,
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO MÍNIMA DE 10 A 28
TONELADAS/HORA. AMPLA CONCORRÊNCIA.

PINHEI
RO
MAQUI
NAS

1,00 38.200,00

ROBERTO
CESAR
SCHMITZ
LTDA

4 ENSILADEIRA NOVA PARA NO MÍNIMO UMA LINHA,
COM CAIXA DE ENGRENAGEM EM  AÇO, TRATADO
COM NO MÍNIMO 04 ROLOS, 02 DISCOS DE CORTE,
COM CAIXA DE TROCA DE CORTE DE 02 A 36 MM,
COM PINO DE SEGURANÇA, TAMBORES LATERAIS

PINHEI
RO
MAQUI
NAS

1,00 38.200,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

FIXO E UM GIRATÓRIO FRONTAL, BICA DE SAÍDA
ARICULÁVEL EM FERRO COM DISPOSITIVO
HIDRÁULICO NO GIRO; ROTAÇÃO DO ROTOR MÍNIMO
1500 RPM; PLATAFORMA ARTICULÁVEL PARA ACESSO
AOS COMPONENTES INTERNOS FACILITANDO A
REGULAGEM CONTRAFAÇÃO E ATÉ AS FACAS DO
ROTOR: AFIADOR DE INCORPORADO COM PEDRA
CIRCULAR GIRATÓRIA, ROTOR DE NO MÍNIMO 12 MM
COM NO MÍNIMO 12 FACAS AJUSTÁVEIS COM
PARAFUSO E 6 LANÇADORES INDEPENDENTES,
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO MÍNIMA DE 10 A 28
TONELADAS/HORA. COTA RESERVADA ME/EPP.

TERRAMAQ
INSUMOS
AGRICOLAS
EIRELI

5 SUBSOLADOR COM 5 HASTES, COM PINO FUSÍVEL,
COM LARGURA DE 1,7 MT, COM  DESARME E REARME
AUTOMÁTICO. NOVO. EXCLUSIVO ME/EPP.

FOLM
AQ

1,00 7.710,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
13/2022, é de R$ 219.110,00 (Duzentos e Dezenove Mil, Cento e Dez Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica
– Estrada Parque Caminho do Colono cinco dias de abril de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321